

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS

DECRETO Nº. 115/1 de 30 de março de 2020.

Dispõe sobre a antecipação do pagamento de férias referente ao exercício de 2019 aos professores da rede municipal de educação do Município de Governador Newton Bello/MA, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 83, inciso III da Lei Orgânica Municipal, bem como, com fulcro Art. 44, inciso II da Lei Municipal nº 20/1997.

CONSIDERANDO que, por meio da Portaria n o 188, de 03 de fevereiro de 2020, o Ministério da Saúde declarou Emergência em Saúde Pública de Importância Nacional, em decorrência da Infecção Humana pelo Novo Coronavírus, o que exige esforço

conjunto de todo o Sistema Único de Saúde para identificação da etiologia dessas ocorrências, bem a adoção de medidas proporcionais e restritas aos riscos;

CONSIDERANDO que a Organização Mundial de Saúde (OMS) declarou, em 11 de março do corrente ano, o estado de pandemia de COVID-19;

CONSIDERANDO que o Estado do Maranhão já elaborou o Plano de Contingência, bem como o Município de Governador Newton Bello, e que a situação demanda o emprego urgente de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença em âmbito estadual e municipal;

CONSIDERANDO que, em razão do Poder de Polícia, a Administração Pública pode condicionar e restringir o exercício de liberdades individuais e o uso, gozo e disposição da propriedade, com vistas a ajustá-los aos interesses coletivos e ao bem-estar social da comunidade, em especial para garantir o direito à saúde e a redução do risco de doença e de outros agravos;

DECRETA:

Art. 1º - O gozo das férias anuais dos professores efetivos referente ao exercício 2019 serão compensadas da seguinte forma: 30 (trinta) dias no mês de abril/2020 e 15 (quinze) dias no mês de maio/2020, o pagamento dos proventos relativo a antecipação de férias serão pagos até dia 10 de junho de 2020, sendo 45 dias aos que trabalham em sala de aula e 30 dias aos que não trabalham em de sala de aula.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação e terá validade enquanto persistir o surto do novo Coronavírus (COVID-19).

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se; Publique-se; e Cumpra-se.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA, AOS 30 DE MARÇO DE 2020.

Roberto Silva Araújo
Prefeito Municipal

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL
Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA

EXTRATO DE CONTRATO: 001/2020 PROC. 008/2020 **PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020. PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e E. S. ROCHA & CIA LTDA, C.N.P.J: 03.717.785/0001-06. **OBJETO:** prestação de serviços de laboratórios, manutenção das atividades administrativas da Secretaria Municipal de Saúde. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA. **FONTE DE RECURSO:** FMS. **VALOR:** R\$ 85.962,00 (Oitenta e cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais). **PRAZO DE ENTREGA:** conforme Ordem de Fornecimento. **MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** Epitácio de Carvalho Souza - Secretária Municipal de Saúde. Ordenador de Despesa – Portaria 006/2017, Contratante, E. S. ROCHA & CIA LTDA, por MARCUS VINÍCIUS CAVALANTE ANDRADE, CPF nº 870.176.283-49, Contratado, **TRANSCRIÇÃO:** Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello - MA, com vigência da data de assinatura 31/03/2020 até 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA

EXTRATO DE CONTRATO: 01/2020 PROC. 009/2020 **PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020. PARTES:** PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO e A G DA SILVA LOPES, C.N.P.J: 00.219.130/0001-10. **OBJETO:** Aquisição de enxovais, manutenção das atividades administrativas da Secretaria Municipal de Assistência Social. Conforme, proposta apresentada pela CONTRATADA. **FONTE DE RECURSO:** FMAS. **VALOR:** R\$ 60.840,00 (Sessenta mil, oitocentos e quarenta reais). **PRAZO DE ENTREGA:** conforme Ordem de Fornecimento. **MODALIDADE:** PREGÃO PRESENCIAL **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações. **SIGNATÁRIOS:** Aldenice Pereira de Sousa - Secretária

Municipal de Assistência Social. Ordenador de Despesa – Portaria 008/2017, pela Contratante, **A G DA SILVA LOPES** por **Antonia Gomes da Silva Lopes**, CPF nº 336.639.983-04 **TRANSCRIÇÃO:** Transcrito em Livro Próprio do Município. Governador Newton Bello - MA, com vigência da data de assinatura 31/03/2020 até 31/12/2020.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, processo nº 002/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 006/2020, firmado em: 30/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **A L G BARROS**, CNPJ: 13.280.384/0001-95; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Aquisição de material de construção em geral para Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 398.608,20 (TREZENTOS E NOVENTA E OITO MIL SEISCENTOS E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena**, **Aldenice Pereira de Sousa**, **Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Adriana Lima Gonzaga Barros**.

ITE M	DESCRIMINA ÇÃO	MAR CA	UN D.	QT D	VALO R UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR LONGO FLANGE 20 MM SOLD		UN	40	R\$7,00	R\$280,00
2	ADAPTADOR LONGO FLANGE 32 MM PVC		UN	40	R\$10,00	R\$400,00
3	ADAPTADOR LONGO FLANGE 50 MM PVC		UN	40	R\$15,00	R\$600,00
9	ANEL DE VEDAÇÃO 50 MM PARA CANO		UN	50	R\$1,85	R\$92,50
10	ANEL DE VEDAÇÃO 75 MM PARA		UN	50	R\$4,50	R\$225,00

EDIÇÃO Nº 235 - 15 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 30-31 DE MARÇO DE 2020

	CANO					
19	BUCHA REDUÇÃO 25X20 MM SOLDÁVEL	UN	150	R\$0,28		R\$42,00
20	BUCHA REDUÇÃO 32X 25MM SOLDÁVEL	UN	150	R\$0,75		R\$112,50
21	BUCHA REDUÇÃO 40 X 25 PVC	UN	150	R\$1,85		R\$277,50
22	BUCHA REDUÇÃO 50 X 25 PVC	UN	150	R\$1,85		R\$277,50
24	CAIXA SIFONADA 100X100X50	UN	150	R\$9,50		R\$1.425,00
26	KIT PARA BANHEIRO (PORTA PAPEL, CABIDE E SABONETEIRA) EM METAL CROMADO	KT	80	R\$49,90		R\$3.992,00
36	CANO ESGOTO 40 MM C/ 6 METROS	PÇ	150	R\$18,50		R\$2.775,00
38	CANO ESGOTO 100 MM C/ 6 METROS	PÇ	150	R\$48,50		R\$7.275,00
39	CAPS ESGOTO 40 MM	UN	50	R\$1,20		R\$60,00
43	CAPS SOLDÁVEL 20 MM	UN	50	R\$0,70		R\$35,00
44	CAPS SOLDÁVEL 25 MM	UN	50	R\$0,75		R\$37,50
45	CAPS SOLDÁVEL 40 MM	UN	50	R\$1,80		R\$90,00
46	CAPS SOLDÁVEL 50 MM	UN	50	R\$3,50		R\$175,00
47	TAPS COM ROSCA DE 20MM PVC	UN	150	R\$0,40		R\$60,00
48	TAPS COM ROSCA DE 25 MM PVC	UN	150	R\$0,60		R\$90,00
49	TAPS SOLDÁVEL DE 20 MM	UN	50	R\$0,60		R\$30,00
50	TAPS SOLDAVEL DE 25 MM	UN	50	R\$0,75		R\$37,50

51	TAPS DE 32MM PVC	UN	150	R\$0,95		R\$142,50
52	TAPS DE 40 MM PVC	UN	150	R\$1,95		R\$292,50
53	TAPS SOLDAVEL 50 MM	UN	20	R\$3,40		R\$68,00
54	TAPS SOLDAVEL 60 MM	UN	20	R\$5,50		R\$110,00
55	CURVA DE 20MM PVC	UN	80	R\$1,50		R\$120,00
56	CURVA DE 25MM PVC	UN	80	R\$1,80		R\$144,00
57	CURVA DE 50MM PVC	UN	80	R\$6,85		R\$548,00
58	CURVA DE 90° DE 40MM PVC	UN	60	R\$5,40		R\$324,00
59	CURVA DE 90° DE 50MM PVC	UN	60	R\$7,00		R\$420,00
60	CURVA SOLDÁVEL 32MM	UN	20	R\$3,60		R\$72,00
61	CURVA ESGOTO 50MM	UN	50	R\$5,20		R\$260,00
62	CURVA RÍGIDA PVC 40 MM	UN	20	R\$5,10		R\$102,00
63	JOELHO DE 20 MM LL SOLDÁVEL	UN	150	R\$0,25		R\$37,50
64	JOELHO DE 25 MM LL SOLDÁVEL	UN	150	R\$0,40		R\$60,00
65	JOELHO SOLDÁVEL DE 20 MM LR	UN	350	R\$0,95		R\$332,50
66	JOELHO SOLDÁVEL DE 25 MM LR	UN	350	R\$1,50		R\$525,00
67	JOELHO SOLDÁVEL DE 40 MM	UN	20	R\$2,85		R\$57,00
68	JOELHO SOLDÁVEL DE 50 MM	UN	20	R\$2,90		R\$58,00
69	JOELHO SOLDÁVEL 25/20 LR	UN	60	R\$1,00		R\$60,00
70	JOELHO DE ESGOTO DE 40 MM	UN	100	R\$0,65		R\$65,00
71	JOELHO DE ESGOTO DE 50 MM	UN	100	R\$0,95		R\$95,00
72	JOELHO DE ESGOTO DE 100 MM	UN	100	R\$3,50		R\$350,00

73	LUVA DE ESGOTO DE 40 MM	UN	20	R\$0,70	R\$140,00
74	LUVA DE ESGOTO DE 50 MM	UN	20	R\$1,80	R\$360,00
75	LUVA DE ESGOTO DE 100 MM	UN	20	R\$3,09	R\$618,00
76	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM LL	UN	50	R\$0,35	R\$175,00
77	LUVA SOLDÁVEL DE 20 MM LR	UN	50	R\$0,65	R\$325,00
78	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM LL	UN	50	R\$0,45	R\$225,00
79	LUVA SOLDÁVEL DE 25 MM LR	UN	50	R\$0,90	R\$450,00
80	LUVA SOLDÁVEL DE 40 MM	UN	50	R\$1,99	R\$995,00
81	LUVA SOLDÁVEL DE 50 MM	UN	50	R\$2,85	R\$1.425,00
87	REDUÇÃO 50 X 40 ESGOTO	UN	10	R\$1,09	R\$109,00
88	REDUÇÃO 100 X 50 ESGOTO	UN	10	R\$4,45	R\$445,00
106	REGISTRO ESFÉRICO METAL 1/2	UN	20	R\$21,15	R\$423,00
107	REGISTRO ESFÉRICO METAL 3/4	UN	20	R\$29,82	R\$596,40
108	REGISTRO ESFÉRICO PVC 20 MM	UN	20	R\$12,35	R\$247,00
109	REGISTRO ESFÉRICO PVC 25	UN	50	R\$17,00	R\$850,00
110	REGISTRO ESFÉRICO PVC 32	UN	40	R\$23,35	R\$934,00
111	REGISTRO ESFÉRICO PVC 40	UN	30	R\$27,90	R\$837,00
112	REGISTRO ESFÉRICO PVC 50	UN	20	R\$34,50	R\$690,00
113	REGISTRO ESFÉRICO PVC 60	UN	20	R\$69,50	R\$1.390,00
114	REGISTRO GAVETA ½ BRONZE	UN	20	R\$25,50	R\$510,00
115	REGISTRO GAVETA 1 BRONZE	UN	20	R\$28,50	R\$570,00

116	REGISTRO GAVETA 2 BRONZE	UN	20	R\$80,00	R\$1.600,00
117	REGISTRO GAVETA 3/4 BRONZE	UN	20	R\$32,00	R\$640,00
118	REGISTRO DE PRESSÃO 1/2 COM CANOPLA	UN	20	R\$34,00	R\$680,00
119	REGISTRO DE PRESSÃO 25 MM COM CANOPLA	UN	20	R\$36,00	R\$720,00
120	REGISTRO PARA CHUVEIRO METAL	UN	20	R\$35,00	R\$700,00
121	TEE SOLDÁVEL DE 20 MM	UN	15	R\$0,55	R\$82,50
122	TEE SOLDÁVEL DE 25 MM	UN	15	R\$0,90	R\$135,00
123	TEE SOLDÁVEL DE 40 MM	UN	15	R\$3,45	R\$517,50
124	TEE DE ESGOTO DE 40 MM	UN	15	R\$1,65	R\$247,50
125	TEE DE ESGOTO DE 50 MM	UN	15	R\$3,55	R\$532,50
126	TEE DE ESGOTO DE 100 MM	UN	15	R\$8,15	R\$1.222,50
127	TEE DE ESGOTO DE 150 MM	UN	15	R\$39,25	R\$5.887,50
128	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO INOX	UN	12	R\$15,80	R\$189,60
129	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICO	UN	12	R\$2,10	R\$25,20
130	VÁLVULA PARA PIA INOX	UN	12	R\$10,50	R\$126,00
131	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICO	UN	12	R\$1,65	R\$19,80
132	VÁLVULA PLÁSTICA P/ LAVANDERIA	UN	12	R\$2,85	R\$34,20
133	TORNEIRA INOX PÉ FIXO	UN	20	R\$58,50	R\$1.170,00
134	TORNEIRA INOX PÉ GIRATÓRIO P/ MESA	UN	20	R\$65,25	R\$1.305,00

135	TORNEIRA INOX PÉ GIRATÓRIO PAREDE		UN	20	R\$71,50	R\$1.430,00
142	MANGUEIRA PARA ÁGUA 3/4		MT S	200	R\$2,50	R\$500,00
151	FITA VEDA ROSCA 25 M		UN	200	R\$3,00	R\$600,00
164	REGISTRO DE 25MM PVC		UN	80	R\$8,00	R\$640,00
165	REGISTRO DE 40 MM PVC		UN	80	R\$17,00	R\$1.360,00
166	REGISTRO DE 50 MM PVC		UN	80	R\$20,00	R\$1.600,00
194	CANALETA 2 M		PÇ	100	R\$5,85	R\$585,00
195	CANO ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 20 MM COM 3 M		PÇ	40	R\$7,65	R\$306,00
196	CANO ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 40 MM COM 3 M		PÇ	40	R\$12,85	R\$514,00
197	CANO ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL 50 MM COM 3 M		PÇ	40	R\$17,90	R\$716,00
198	CURVA ELETRODUTO RÍGIDA 20 MM SEM BOLSA		UN	100	R\$2,10	R\$210,00
199	CURVA ELETRODUTO RÍGIDA 32 MM SEM BOLSA		UN	100	R\$5,20	R\$520,00
200	CURVA ELETRODUTO RÍGIDA 40 MM ROSCAVEL SEM BOLSA		UN	50	R\$7,35	R\$367,50
201	CURVA ELETRODUTO RÍGIDO 60 ROSCAVEL SEM BOLSA		UN	50	R\$12,50	R\$625,00
215	EXTENSÃO 5 METROS		UN	80	R\$15,00	R\$1.200,00
221	HASTER PARA ATERRAMENTO 1 M		UN	20	R\$8,25	R\$165,00

222	HASTER PARA ATERRAMENTO 1,5 M		UN	20	R\$10,55	R\$211,00
223	HASTER PARA ATERRAMENTO 2,40 M		UN	20	R\$17,35	R\$347,00
224	INTERRUPTOR COM TOMADA		UN	200	R\$6,45	R\$1.290,00
225	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 SESSÃO		UN	100	R\$5,00	R\$500,00
226	INTERRUPTOR EMBUTIR 2 SESSÃO		UN	100	R\$7,50	R\$750,00
227	INTERRUPTOR EMBUTIR 3 SESSÃO		UN	100	R\$10,00	R\$1.000,00
230	LUVA 1 1/2 COM ROSCA		UN	50	R\$4,25	R\$212,50
233	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO PARA 03 DISJUNTOR		UN	40	R\$20,10	R\$804,00
236	TAMPA CEGA 4X2		UN	150	R\$1,25	R\$187,50
237	TAMPA CEGA 4X4		UN	150	R\$2,45	R\$367,50
238	TOMADA EMBUTIR		UN	250	R\$4,00	R\$1.000,00
240	TOMADA COM 2 SESSÕES		UN	250	R\$8,00	R\$2.000,00
241	TOMADA EXTERNA		UN	250	R\$4,00	R\$1.000,00
242	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO COM 10 M		UN	50	R\$17,50	R\$875,00
243	FITA ISOLANTE 20 M		UN	250	R\$3,55	R\$887,50
274	LIXA D'ÁGUA Nº 220		UN	500	R\$1,10	R\$550,00
275	LIXA D'ÁGUA Nº 280		UN	300	R\$1,10	R\$330,00
276	LIXA D'ÁGUA Nº 320		UN	300	R\$1,10	R\$330,00
277	LIXA D'ÁGUA Nº 400		UN	300	R\$1,10	R\$330,00
278	LIXA D'ÁGUA Nº 80		UN	300	R\$1,10	R\$330,00
279	LIXA DE PAREDE Nº 80		UN	1000	R\$0,75	R\$750,00
280	LIXA DE PAREDE Nº 100		UN	1000	R\$0,65	R\$650,00

EDIÇÃO Nº 235 - 15 PÁGINAS – ANO IV - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 30-31 DE MARÇO DE 2020

281	LIXA DE PAREDE Nº 120		UN	10 00	R\$0,6 5	R\$650,00
282	LIXA DE FERRO G36		UN	30 0	R\$2,0 5	R\$615,00
283	LIXA DE FERRO 80		UN	30 0	R\$1,9 0	R\$570,00
285	MASSA CORRIDA ACRÍLICA 18 L		LA T	10 0	R\$90, 00	R\$9.000,0 0
286	SELADOR ACRÍLICO 18 L		LA T	20 0	R\$80, 00	R\$16.000, 00
287	ROLO DE LÃ DE 15 CM, CABO PLÁSTICO RESISTENTE		UN	10 0	R\$10, 25	R\$1.025,0 0
291	ESCOVA EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE MADEIRA		UN	50	R\$5,6 5	R\$282,50
292	TRINCHA DE 1 ½"		UN	10 0	R\$3,6 5	R\$365,00
293	TRINCHA DE 1"		UN	10 0	R\$2,8 5	R\$285,00
294	TRINCHA DE 2"		UN	10 0	R\$4,5 5	R\$455,00
295	TRINCHA TIPO "TRINCHÃO		UN	10 0	R\$9,2 5	R\$925,00
296	TINTA ACRÍLICA FOSCA, COR BRANCO NEVE 18 L		LA T	15 0	R\$156 ,00	R\$23.400, 00
298	TINTA ACRÍLICA, SEMIBRILHO, PARA ALVENARIA, COR "LUA DE DEZEMBRO" 18 L		LA T	15 0	R\$215 ,25	R\$32.287, 50
299	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR CINZA		GL	20 0	R\$134 ,55	R\$26.910, 00
300	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, COR AMARELO		GL	20 0	R\$134 ,55	R\$26.910, 00
301	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO, COR VERMELHA		LA T	15 0	R\$225 ,50	R\$33.825, 00
302	TINTA ACRÍLICA		LA T	15 0	R\$225 ,50	R\$33.825, 00

	SEMI-BRILHO, COR AZUL SUB ZERO					
303	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL CAÍCARA		GL	20 0	R\$50, 25	R\$10.050, 00
304	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AMARELO MANGA		GL	20 0	R\$50, 25	R\$10.050, 00
305	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO GEADA		GL	20 0	R\$50, 25	R\$10.050, 00
306	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR CINZA NÉVOA		GL	20 0	R\$50, 25	R\$10.050, 00
307	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR OCRE MARAJÓ, ANO 73 VW		GL	20 0	R\$50, 25	R\$10.050, 00
308	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR PRETO FOSCO		GL	20 0	R\$50, 25	R\$10.050, 00
309	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERDE FOLHA (CONFORME AMOSTRA)		GL	20 0	R\$50, 25	R\$10.050, 00
310	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR VERMELHO ROYAL		GL	20 0	R\$50, 25	R\$10.050, 00
312	SOLVENTE PARA LIMPEZA – EMBALAGEM 01 LITRO		UN	20 0	R\$10, 25	R\$2.050,0 0
322	SELADOR PARA MADEIRA 3,6L		UN	50	R\$48, 50	R\$2.425,0 0
327	PREGO PARA TELHA 500g		UN	50	R\$13, 00	R\$650,00
331	BANDEJA P/ PINTURA		UN	50	R\$7,0 0	R\$350,00

332	GARFO P/ ROLO		UN	50	R\$5,00	R\$250,00
333	CAL 5KG		UN	150	R\$3,85	R\$577,50
335	BALDE PLASTICO P/CONST. 12L		UN	100	R\$13,55	R\$1.355,00
336	CAIXA P/ MASSA		UN	50	R\$12,00	R\$600,00
337	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE BRANCA*		UN	100	R\$6,00	R\$600,00
342	ANCINHO – GADANHO		UN	50	R\$15,60	R\$780,00
343	ARCO DE SERRA		UN	40	R\$15,35	R\$614,00
344	DESEMPENA DEIRA		UN	30	R\$10,00	R\$300,00
345	PICARETA		UN	40	R\$45,50	R\$1.820,00
346	TORQUES ARMADOR		UN	30	R\$20,50	R\$615,00
348	TRENA 5MT		UN	50	R\$10,50	R\$525,00
353	COLHER DE PEDREIRO 6		UN	50	R\$8,00	R\$400,00
354	COLHER DE PEDREIRO 7		UN	50	R\$8,25	R\$412,50
365	BROCA PARA CONCRETO 3MM		UN	150	R\$2,35	R\$352,50
366	BROCA PARA CONCRETO 4MM		UN	150	R\$3,10	R\$465,00
367	BROCA PARA CONCRETO 5MM		UN	150	R\$3,55	R\$532,50
368	BROCA PARA CONCRETO 6MM		UN	150	R\$4,65	R\$697,50
369	BROCA PARA CONCRETO 7MM		UN	150	R\$5,45	R\$817,50
370	BROCA PARA CONCRETO 8MM		UN	150	R\$6,20	R\$930,00
371	BROCA PARA CONCRETO 9MM		UN	150	R\$7,45	R\$1.117,50
376	BROCA PARA FERRO 10MM		UN	150	R\$12,00	R\$1.800,00
377	BROCA PARA FERRO 12MM		UN	150	R\$16,80	R\$2.520,00
404	CARRO DE MÃO 1 TRAÇO EXTRAFORTE		UN	60	R\$175,00	R\$10.500,00
VALOR TOTAL						R\$398.608,20

Governador Newton Bello – MA em, 30 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

A L G BARROS
CNPJ sob o nº 13.280.384/0001-95
ADRIANA LOMA GONZAGA BARROS
CPF: 032.106.603-01
Fornecedor

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, processo nº 002/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 004/2020, firmado em: 30/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **A R SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO**, CNPJ: 69.403.038/0001-01; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Aquisição de material de construção em geral para Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 944.039,50 (NOVECIENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL E TRINTA NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Adomazio Roseno da Silva**

ITE M	ESPECIFICAÇÃO ES	UNI D	QTD E	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	------------------	-------	-------	-------------	-------------

251	FERRO CA-50 DIAMETRO 1"	UN	1000	R\$ 29,85	R\$ 29.850,00
252	FERRO CA-50 DIAMETRO 1,2"	UN	1000	R\$ 22,20	R\$ 22.200,00
253	FERRO CA-50 DIAMETRO 1/4"	UN	1000	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00
254	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/4"	UN	1000	R\$ 26,30	R\$ 26.300,00
255	FERRO CA-50 DIAMETRO 3/8"	UN	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
256	FERRO CA-60 DIAMETRO 3/16"	UN	1000	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
257	FERRO CA-60 DIAMETRO 4/2"	UN	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
258	FERRO CA-50- DIAMETRO 5/8"	UN	1000	R\$ 27,85	R\$ 27.850,00
259	FERRO CA-50 DIAMETRO 5/16"	UN	1000	R\$ 12,35	R\$ 12.350,00
260	CIMENTO CP II- Z 32RS, SACO DE 50 KG.	UN	5000	R\$ 23,20	R\$ 116.000,00
261	AREIA COMUM	UN	1200	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00
262	AREIA LAVADA	UN	800	R\$ 70,00	R\$ 56.000,00
263	BARRO	UN	600	R\$ 32,50	R\$ 19.500,00
264	BRITA Nº 0	UN	400	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
265	BRITA Nº 01M3	UN	400	R\$ 182,00	R\$ 72.800,00
266	PEDRA BRUTA	UN	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
267	MASSARÁ	UN	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
268	SEIXO	UN	150	R\$ 125,00	R\$ 18.750,00
269	PARALELEPIPE DO	UN	50	R\$ 27,25	R\$ 1.362,50
270	TELHA CERÂMICA TIPO CANAL 50 CM DE COMPRIMENTO DE PRIMEIRA	UN	100	R\$ 475,20	R\$ 47.520,00
271	TIJOLOS CERÂMICA DE 6 FUROS ALTURA 15 CM X LARGURA 10 CM X COMPRIMENTO 20 CM DE PRIMEIRA	UN	100	R\$ 286,50	R\$ 28.650,00
272	PIÇARRA	UN	500	R\$ 50,25	R\$ 25.125,00
273	DISCO DE LIXA 36 4"	UN	150	R\$ 5,20	R\$ 780,00
284	MASSA CORRIDA PVA COMUM 18 L	UN	100	R\$ 43,55	R\$ 4.355,00
288	ROLO DE LÃ DE 9 CM, CABO	UN	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00

	PLÁSTICO RESISTENTE				
289	ESTOPA BRANCA, PACOTE COM 400G	KT	50	R\$ 10,20	R\$ 510,00
290	FITA CREPE ADESIVA, MONOFACE, BRANCA, ROLO DE 45MM X 50M	UN	200	R\$ 8,25	R\$ 1.650,00
311	SOLVENTE POLIURETANO (THINNER PU)- EMBALAGEM 5 LITROS	UN	200	R\$ 65,30	R\$ 13.060,00
313	PRIMER UNIVERSAL BRANCO	UN	50	R\$ 41,85	R\$ 2.092,50
314	PRIMER UNIVERSAL CINZA	PÇ	50	R\$ 41,85	R\$ 2.092,50
315	REMOVEDOR DE FERRUGEM - 500 ML	PÇ	50	R\$ 13,25	R\$ 662,50
316	PISO 25 x 25 cm	PÇ	1000	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00
317	PISO 45 x 45 cm	PÇ	1000	R\$ 18,65	R\$ 18.650,00
318	PISO 60 x 60 cm	UN	1000	R\$ 24,65	R\$ 24.650,00
319	ARGAMASSA AC-1 15KG	UN	300	R\$ 6,35	R\$ 1.905,00
320	ARGAMASSA AC-2 15KG	PÇ	300	R\$ 14,85	R\$ 4.455,00
321	ARGAMASSA AC-3 20KG	PÇ	200	R\$ 31,20	R\$ 6.240,00
323	VERNIZ 3,6L	PÇ	50	R\$ 71,20	R\$ 3.560,00
324	FUNDO PARA GALVANIZADO 3,6L	UN	50	R\$ 81,65	R\$ 4.082,50
325	TELHA BRASILIT 1,83 X 1,10	UN	150	R\$ 42,95	R\$ 6.442,50
326	TELHA BRASILIT 2,44 X 0,50	UN	150	R\$ 18,55	R\$ 2.782,50
328	REJUNTE 1kg PARA PISO	UN	500	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
329	IPERMEABILIZA NTE 18KG	UN	50	R\$ 89,50	R\$ 4.475,00
330	CIMENTO CP-IV	UN	2000	R\$ 24,20	R\$ 48.400,00
334	BALDE PLASTICO P/CONST. 11L	UN	100	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00
338	CONE SINALIZADOR	UN	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
339	PA DE BICO C/ CABO	UN	60	R\$ 23,45	R\$ 1.407,00
340	CAVADEIRA C/ CABO	UN	50	R\$ 58,45	R\$ 2.922,50
341	ENXADA C/ CABO	UN	70	R\$ 35,60	R\$ 2.492,00
347	PENEIRA	UN	30	R\$ 15,25	R\$ 457,50

349	TRENA 20M	UN	15	R\$ 41,65	R\$ 624,75
	TRINCO EXTERNO 40 ESTILO ALAVANCA CROMADO				
350		UN	80	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00
	TRINCO WC 40 ESTILO ALAVANCA CROMADO				
351		UN	80	R\$ 28,50	R\$ 2.280,00
	TRINCO INTERNO ESTILO ALAVANCA CROMADO				
352		UN	80	R\$ 31,20	R\$ 2.496,00
355	TESOURA DE PODA	UN	30	R\$ 17,65	R\$ 529,50
356	FAÇÃO AÇO CARBONO 10	UN	50	R\$ 19,85	R\$ 992,50
357	FAÇÃO AÇO CARBONO 12	UN	50	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00
358	CHAVE AJUSTÁVEL 6	UN	25	R\$ 18,65	R\$ 466,25
359	CHAVE AJUSTÁVEL 8	UN	25	R\$ 25,30	R\$ 632,50
360	ALICATE PRESSÃO 10CRV RETO	UN	25	R\$ 33,50	R\$ 837,50
361	LINHA PARA PEDREIRO TRANCADA 50M	UN	30	R\$ 2,95	R\$ 88,50
362	LINHA PARA PEDREIRO TRANCADA 100M	UN	30	R\$ 4,65	R\$ 139,50
363	CAIXA PLASTICA PARA FERRAMENTA COM BANDEJA REMOVÍVEL TAMANHO 20	UN	10	R\$ 65,25	R\$ 652,50
372	BROCA PARA CONCRETO 10MM	UN	150	R\$ 8,55	R\$ 1.282,50
373	BROCA PARA CONCRETO 12MM	UN	150	R\$ 11,65	R\$ 1.747,50
374	BROCA PARA FERRO 6,5MM	UN	150	R\$ 5,40	R\$ 810,00
375	BROCA PARA FERRO 9,5MM	UN	150	R\$ 10,20	R\$ 1.530,00
378	BROCA CHATA PARA MADEIRA 1/4	UN	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
379	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/4	UN	150	R\$ 6,25	R\$ 937,50
380	BROCA CHATA PARA MADEIRA 3/8	UN	150	R\$ 5,45	R\$ 817,50
381	BROCA CHATA PARA MADEIRA 5/16	UN	150	R\$ 5,85	R\$ 877,50
382	BROCA CHATA	UN	150	R\$ 7,25	R\$ 1.087,50

	PARA MADEIRA 7/8				
	DOBRADIÇA 3.1/2X2 SEM ANEL				
387	CROMADA	UN	100	R\$ 14,80	R\$ 1.480,00
	DOBRADIÇA 3.1/2X3 COM ANEL				
388	CROMADA	UN	100	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
389	DOBRADIÇA COM ROLAMENTO	UN	100	R\$ 30,25	R\$ 3.025,00
390	DOBRADIÇA PARA PORTA 3.1/2	UN	100	R\$ 8,10	R\$ 810,00
391	FERROLHO CHATO ZINCADO 700X5	UN	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
392	FERROLHO FIO REDONDO 4	UN	100	R\$ 3,75	R\$ 375,00
393	FERROLHO PORTA CADEADO S448FG	UN	100	R\$ 4,25	R\$ 425,00
394	FERROLHO PORTA CADEADO S451FG	UN	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
395	FERROLHO REDONDO 500X4	UN	100	R\$ 6,25	R\$ 625,00
396	FERROLHO REDONDO 500X5	UN	100	R\$ 8,30	R\$ 830,00
R\$					
VALOR TOTAL					944.039,50

Governador Newton Bello – MA em, 30 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

A. R. SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO
CNPJ sob o nº 09.403.038/0001-41
ADOMAZIO ROSENO DA SILVA
CPF: 127.123.023-20
Fornecedor



AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020, processo nº 002/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2020, firmado em: 30/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **IRMÃOS SILVA SALES LTDA**, CNPJ: 10.417.608/0006-84; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Aquisição de material de construção em geral para Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 731.986,00** (SETECENTOS E TRINTA E UM MIL NOVECIENTOS E FORTENTA E SEIS REAIS), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena, Aldenice Pereira de Sousa, Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Edivar Silva Sales**.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ADAPTADOR CURTO 20 MM SOLDÁVEL	UN	50	R\$0,40	R\$20,00
5	ADAPTADOR CURTO 32 MM PVC	UN	40	R\$1,40	R\$56,00
6	ADAPTADOR CURTO 40 MM PVC	UN	20	R\$2,85	R\$57,00
7	ADAPTADOR CURTO 50 MM PVC	UN	40	R\$3,75	R\$150,00
8	ADAPTADOR CURTO DE 75 MM PVC	UN	30	R\$12,50	R\$375,00
11	ABRAÇADEIRA U PARA FIXAR CANO 1	UN	200	R\$0,80	R\$160,00
12	ABRAÇADEIRA U PARA FIXAR CANO 3/4	UN	200	R\$0,80	R\$160,00
13	ABRAÇADEIRA U PARA FIXAR CANO 50	UN	200	R\$1,40	R\$280,00
14	ASSENTO PARA SANITÁRIO SIMPLES	UN	150	R\$19,00	R\$2.850,00
15	ASSENTO PARA	UN	80	R\$42,50	R\$3.400,00

	SANITÁRIO ALMOFADADO				
16	BOLSA SANITÁRIA INTERNA	UN	50	R\$3,50	R\$175,00
17	BOLSA SANITÁRIA EXTERNA	UN	50	R\$2,90	R\$145,00
18	BÓIA DE 20 PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	120	R\$8,00	R\$960,00
23	CAIXA DE DESCARGA SIMPLES	UN	150	R\$24,00	R\$3.600,00
25	CAIXA SIFONADA 150X150X50	UN	150	R\$17,00	R\$2.550,00
27	CHUVEIRO PLÁSTICO 4"	UN	100	R\$7,00	R\$700,00
28	ENGATE FLEXIVEL DE 30	UN	100	R\$3,45	R\$345,00
29	ENGATE FLEXIVEL DE 40	UN	100	R\$2,65	R\$265,00
30	ENGATE FLEXIVEL DE 50	PÇ	100	R\$4,30	R\$430,00
31	CANO SOLDÁVEL 20 MM C/6 METROS	PÇ	80	R\$9,50	R\$760,00
32	CANO SOLDÁVEL 25 MM C/6 METROS	PÇ	80	R\$11,50	R\$920,00
33	CANO SOLDÁVEL 40 MM C/6 METROS	PÇ	50	R\$30,00	R\$1.500,00
34	COLA DE 50 PVC SOLDÁVEL	UN	30	R\$20,00	R\$600,00
35	CRUZETA SOLDÁVEL 50 MM	UN	30	R\$18,30	R\$549,00
37	CANO ESGOTO 50 MM C/ 6 METROS	PÇ	150	R\$29,50	R\$4.425,00
40	CAPS ESGOTO 50 MM	UN	50	R\$1,95	R\$97,50
41	CAPS ESGOTO 100 MM	UN	50	R\$4,95	R\$247,50
42	CAPS ESGOTO 150 MM	UN	50	R\$19,50	R\$975,00
82	LUVA SOLDÁVEL DE 60 MM	UN	500	R\$6,50	R\$3.250,00
83	LUVA DE UNIÃO 25 MM PVC	UN	100	R\$3,80	R\$380,00
84	LUVA DE UNIÃO 50 MM PVC	UN	100	R\$11,20	R\$1.120,00
85	LUVA DE UNIÃO 60 MM PVC	UN	100	R\$21,50	R\$2.150,00



86	REDUÇÃO 60 X 50 SOLD	UN	100	R\$4,45	R\$445,00
89	REDUÇÃO DE 50 X 32 MM PVC	UN	100	R\$2,40	R\$240,00
90	REDUÇÃO DE 60 X 40 MM PVC	UN	100	R\$4,45	R\$445,00
91	REDUÇÃO DE 75 X 60MM PVC	UN	100	R\$10,20	R\$1.020,00
92	REDUÇÃO DE 85 X 60MM PVC	UN	60	R\$10,65	R\$639,00
93	VASO SANITÁRIO C/ CX. ACOPLADO	UN	30	R\$250,00	R\$7.500,00
94	VASO SANITÁRIO SIMPLES	UN	50	R\$100,20	R\$5.010,00
95	VASO SANITÁRIO ELEVADO PARA DEFICIENTES COM ABERTURA FRONTAL COM ASSENTO	UN	6	R\$410,00	R\$2.460,00
96	PIA FIBRA 1,50 M P/ COZINHA	UN	20	R\$110,85	R\$2.217,00
97	PIA INOX 1,50 M P/ COZINHA	UN	20	R\$195,00	R\$3.900,00
98	PIA INOX 1,80 2 CUBAS P/ COZINHA	UN	20	R\$350,00	R\$7.000,00
99	PIA INOX 2,00 2 CUBAS P/ COZINHA	UN	15	R\$405,00	R\$6.075,00
100	PIA PARA COZINHA 1,20M FIBRA	UN	20	R\$75,00	R\$1.500,00
101	PIA PARA COZINHA 1,20M INOX	UN	20	R\$145,00	R\$2.900,00
102	TANQUE DUPLO FIBRA	UN	20	R\$112,30	R\$2.246,00
103	CUBA LOUÇA OVAL	UN	20	R\$79,35	R\$1.587,00
104	LAVATÓRIO PARA BANHEIRO COM COLUNA	UN	20	R\$99,00	R\$1.980,00
105	REGISTRO ESFÉRICO METAL 1"	UN	20	R\$39,00	R\$780,00
136	TORNEIRA PARA JARDIM DE 25MM PVC	UN	500	R\$2,10	R\$1.050,00
137	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICA 20 MM PVC	UN	500	R\$2,25	R\$1.125,00
138	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PLÁSTICA	UN	100	R\$7,45	R\$745,00
139	RALO SIFONADO	UN	50	R\$7,10	R\$355,00

	100X100				
140	RALO SIFONADO 150X150	UN	50	R\$16,50	R\$825,00
141	Y ESGOTO 100	MTS	20	R\$14,50	R\$290,00
143	SIFÃO GARGANTA INTELIGENTE	UN	200	R\$4,85	R\$970,00
144	SIFÃO PARA PIA INOX	UN	150	R\$10,50	R\$1.575,00
145	SIFÃO COMUM PARA PIA TIPO COPINHO	UN	200	R\$7,65	R\$1.530,00
146	TAMPA PARA CAIXA SIFONADA DE 100 REDONDA	UN	20	R\$4,95	R\$99,00
147	TAMPA PARA CAIXA SIFONADA DE 100 X 10 X 10	UN	20	R\$8,85	R\$177,00
148	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO COM ACIONADOR NA TAMPA	UN	20	R\$91,20	R\$1.824,00
149	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADO COM ACIONADOR NA LATERAL	UN	20	R\$92,30	R\$1.846,00
150	SERRA AÇO RÁPIDO	UN	200	R\$5,20	R\$1.040,00
152	COLA DE SILICONE	UN	100	R\$12,50	R\$1.250,00
153	COLA PARA CANO 75 GRAMAS	UN	200	R\$3,10	R\$620,00
154	COLAR DE 85 MM PVC	UN	40	R\$14,50	R\$580,00
155	COLAR HIDRÁULICO 60 MM X 20	UN	40	R\$9,60	R\$384,00
156	MANGOTE DE 40	UN	150	R\$2,95	R\$442,50
157	PARAFUSO COM BUCHA S.10 PARA VASO SANITÁRIO	UN	200	R\$2,40	R\$480,00
158	PARAFUSO COM BUCHA S 8 PARA LAVATÓRIO	UN	200	R\$1,95	R\$390,00
159	PARAFUSO COM BUCHA S.6	UN	200	R\$0,14	R\$28,00
160	PARAFUSO COM BUCHA S-10	UN	200	R\$0,45	R\$90,00
161	PARAFUSO COM BUCHA S-	UN	200	R\$0,21	R\$42,00



	8				
162	PARAFUSO COM BUCHA S-12	UN	100	R\$0,85	R\$85,00
163	REGISTRO DE 20MM PVC	UN	80	R\$6,50	R\$520,00
167	CAIXA D'ÁGUA 1.000L	UN	50	R\$295,00	R\$14.750,00
168	CAIXA D'ÁGUA 2.000L	UN	20	R\$999,00	R\$19.980,00
169	CAIXA D'ÁGUA 3.000L	UN	20	R\$1.295,00	R\$25.900,00
170	CAIXA D'ÁGUA 5.000L	UN	10	R\$2.200,00	R\$22.000,00
171	CAIXA D'ÁGUA 10.000L	PÇ	10	R\$3.950,00	R\$39.500,00
172	CABO FLEXÍVEL PP MONOFÁSICO 2X2,5 PEÇAS COM 100 METROS	UN	60	R\$355,80	R\$21.348,00
173	ABAJUR PARA TEMPO	UN	50	R\$26,30	R\$1.315,00
174	BOCAL COMUM PARA LÂMPADA COM RABICHO	UN	150	R\$2,75	R\$412,50
175	BOCAL COMUN PARA LÂMPADA SEM RABICHO	PÇ	150	R\$2,75	R\$412,50
176	CABINHO FLEXÍVEL 1X2.5MM PEÇAS COM 100 METROS	PÇ	100	R\$185,90	R\$18.590,00
177	CABO FLEXÍVEL 1.5 MM PEÇA COM 100 METROS	PÇ	150	R\$82,50	R\$12.375,00
178	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM PEÇA COM 100 METROS	PÇ	150	R\$128,50	R\$19.275,00
179	CABO FLEXÍVEL 4.0MM PEÇA COM 100 METROS	PÇ	100	R\$214,50	R\$21.450,00
180	CABO FLEXÍVEL 6.0MM PEÇA COM 100 METROS	PÇ	50	R\$285,00	R\$14.250,00
181	CABO FLEXÍVEL 10 MM Nº06 PEÇA COM 100 METROS	PÇ	50	R\$325,00	R\$16.250,00
182	CABO FLEXÍVEL 16 MM Nº04 PEÇA COM 100 METROS	PÇ	50	R\$475,00	R\$23.750,00
183	CABO FLEXÍVEL 25	PÇ	50	R\$495,00	R\$24.750,00

	MM Nº02 PEÇA COM 100 METROS				
184	CABO PP 4 X 2,50 MM	MTS	800	R\$5,65	R\$4.520,00
185	CABO PP 3 X 2,5- MONOFÁSICO	MTS	500	R\$4,05	R\$2.025,00
186	CABO TRIFÁSICO 3 X 6 PP	MTS	500	R\$10,20	R\$5.100,00
187	CABO MONOFÁSICO 2 X 4MM	MTS	500	R\$5,20	R\$2.600,00
188	CABO MONOFÁSICO 2 X 6MM	MTS	500	R\$5,35	R\$2.675,00
189	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	MTS	2000	R\$2,65	R\$5.300,00
190	CAIXA 4X2	UN	500	R\$0,85	R\$425,00
191	CAIXA 4X4	UN	500	R\$1,99	R\$995,00
192	CAIXA PARA CONTADOR MONOFÁSICA	UN	50	R\$33,50	R\$1.675,00
193	CAIXA PARA CONTADOR TRIFÁSICA	PÇ	30	R\$131,50	R\$3.945,00
202	ELETRODUTO GARGANTA ½	MTS	2000	R\$1,05	R\$2.100,00
203	ELETRODUTO GARGANTA ¾	MTS	2000	R\$1,15	R\$2.300,00
204	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 AH	UN	100	R\$7,85	R\$785,00
205	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 AH	UN	100	R\$7,85	R\$785,00
206	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AH	UN	50	R\$7,95	R\$397,50
207	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 AH	UN	50	R\$7,95	R\$397,50
208	DISJUNTOR MONOFÁSICO 100 AH	UN	50	R\$27,30	R\$1.365,00
209	DISJUNTOR TRIFÁSICO 100 AH	UN	50	R\$87,50	R\$4.375,00
210	DISJUNTOR TRIFÁSICO 60 AH	UN	50	R\$61,50	R\$3.075,00
211	DISJUNTOR TRIPOLAR 30 AH	UN	50	R\$32,50	R\$1.625,00
212	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 AH	UN	50	R\$33,00	R\$1.650,00
213	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AH	UN	50	R\$38,50	R\$1.925,00
214	EXTENSÃO COM 03 TRÊS TOMADAS TRIPOLAR	UN	80	R\$17,85	R\$1.428,00
216	LÂMPADA	UN	500	R\$11,85	R\$5.925,00



412	ALICATE REBITADOR MANUAL 4 PONTAS	UN	30	R\$27,50	R\$825,00
413	ALICATE UNIVERSAL 7	UN	50	R\$17,60	R\$880,00
414	ALICATE UNIVERSAL 8	UN	50	R\$19,95	R\$997,50
415	MANGUEIRA DE NÍVEL CRISTAL 1/4 X 1,5MM	MTS	100	R\$0,85	R\$85,00
416	JANELA ALUMINIO BRANCO 1,00X1,00 VIDRO CANELADO	UN	50	R\$115,20	R\$5.760,00
417	JANELA ALUMINIO BRANCO 1,00X1,50 VIDRO BOREAL 2 FOLHAS	UN	50	R\$198,50	R\$9.925,00
418	JANELA ALUMINIO BRANCO 1,00X1,00 VIDRO BOREAL 2 FOLHAS	UN	50	R\$152,30	R\$7.615,00
419	JANELA ALUMINIO BRANCO CORRER 1,00X1,00 COM GRADE	UN	50	R\$268,90	R\$13.445,00
420	JANELA ALUMINIO BRANCO CORRER 1,00X1,00 SEM GRADE	UN	50	R\$210,25	R\$10.512,50
421	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,60	UN	50	R\$365,20	R\$18.260,00
422	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,70	UN	50	R\$394,65	R\$19.732,50
423	PORTA ALUMINIO BRANCO 2,15X0,80	UN	50	R\$405,20	R\$20.260,00
424	BASCULANTE ALUMINIO BRANCO VIDRO LISO 0,40X0,40	UN	50	R\$26,80	R\$1.340,00
425	BASCULANTE ALUMINIO BRANCO VIDRO LISO 0,40X0,60	UN	50	R\$36,85	R\$1.842,50
426	CAIXA DE GORDURA	UN	80	R\$129,65	R\$10.372,00
VALOR TOTAL					R\$731.986,00

Governador Newton Bello – MA em, 30 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

IRMÃO SILVA SALES LTDA
CNPJ sob o nº 10.417.608/006-84
EDIVAR SILVA SALES,
CPF: 131.788.813-87,
Fornecedor

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020, processo nº 004/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 009/2020, firmado em: 30/03/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), - Órgãos Participantes e a empresa, **A F RIBEIRO EIRELLI**, CNPJ: 14.674.938/0001-00; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Eventual fornecimento de peças para Máquinas Pesadas para Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 240.000,00** (Duzentos e quarenta mil reais), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Josélia Prazeres de Sena**, e pelo Beneficiário: **Antonio Francisco Ribeiro**.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	VALOR LIMITE UNITÁRIO	PERCENTUAL DE DESCONT. NA TABELA DE FABRIFANTE
1.	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO TIPO ONIBUS ESCOLAR – MODELO	PEÇA	40.000,00	20% (VINTE POR CENTO)



	VOLARE 08 – ANO 2010			
2.	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO TIPO ONIBUS ESCOLAR – MODELO TUNDER WAY 8.160 – ANO 2016	PEÇA	40.000,00	20% (VINTE POR CENTO)
3.	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO TIPO PATROL CASE – MODELO 845B – ANO 2015	PEÇA	40.000,00	20% (VINTE POR CENTO)
4.	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO TIPO PATROL XCMG – MODELO GR1803BR – ANO 2017	PEÇA	40.000,00	20% (VINTE POR CENTO)
5.	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO TIPO RETRO ESCAVADEIRA JCB – MODELO 3C – ANO 2012	PEÇA	40.000,00	20% (VINTE POR CENTO)
6.	PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BASCULANTE IVECO – MODELO TECTOR TRUCADO – ANO 2015	PEÇA	40.000,00	20% (VINTE POR CENTO)

Governador Newton Bello – MA em, 30 de março de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

JOSELIA PRAZERES DE SENA
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante

A F RIBEIRO EIRELLI
CNPJ nº 14.854.936/0001-94
ANTONIO FRANCISCO RIBEIRO
RG nº. 1627409-SSP-MA
CPF nº. 736.630.773-49
Fornecedor

CÂMARA MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>

EDIÇÃO: DOM_PMGNB_235°
15 PÁGINAS – ANO IV

FORMATO DIGITAL

DOWNLOAD DISPONÍVEL
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm>

